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„Jestem konsekwentny” – premiera notacji na
portalu Opowiedziane
„Ja uważam, że jestem konsekwentny. Oczywiście zmieniam poglądy polityczne, bo
pewnych rzeczy zupełnie nie rozumiałem. Pewne rzeczy były instynktowne dla mnie. Ja
instynktownie walczyłem, ten system wiedziałem, że jest odczłowieczający, mówię o
komunizmie. Wiedziałem, że został oparty na kłamstwie, że odbiera indywiduum, wolność
Polakom, niepodległość, samostanowienie. Niszczy ludzką inicjatywę i charaktery” –
opowiadał nam Bronisław Wildstein, działacz opozycji w okresie PRL, pisarz, dziennikarz,
publicysta. Kawaler Orderu Orła Białego.

„Oni się przyzwyczaili do pewnej pewności, że ten świat jednak jest zastraszony. No i tam właśnie
zobaczyłem zwłoki Staszka i byliśmy pewni, że to jest człowiek zatłuczony” – mówi Bronisław
Wildstein. Jego szczególna relacja ze Stanisławem Pyjasem jest ważną osią notacji, choć to
zdecydowanie szersza opowieść. Pisarz opisuje skomplikowane rodzinne losy, sięgające czasów II
wojny światowej. Poznajemy niepokornego nastolatka, a następnie obraz studenckiego Krakowa.
Posłuchajcie o polskiej emigracji w Paryżu, gdzie Bronisław Wildstein pozostaje na wiele lat,
angażując się w działania wspierające polską opozycję antykomunistyczną. W notacji pojawia się
również ocena stanu mediów III RP.

Dlaczego młodego Bronisława wyrzucano ze szkół? Jak uciekł z komendy MO? Jak powstał
Studencki Komitet Solidarności? Jaki był stosunek Niemców do stanu wojennego? Jak wyglądały
wybory w 1989 r . w Ambasadzie Polskiej w Paryżu? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań
znajdziecie we wspomnieniach Świadka Historii w Archiwum Historii Mówionej IPN

► Pełna relacja Bronisława Wildsteina znajduje się na portalu Opowiedziane.ipn.gov.pl

* * *
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https://opowiedziane.ipn.gov.pl/ahm/wspomnienia/45483,Wildstein-Bronislaw.html


Opowiedziane.ipn.gov.pl jest narzędziem, które pozwala na zapoznanie się z archiwalnym
zasobem IPN w zakresie historii mówionej. Umożliwia spojrzenie w przeszłość oczami świadków,
którzy dotykają najważniejszych zagadnień polskiej historii: II wojna światowa, wywózki Polaków
na wschód ZSRS, zbrodnia katyńska, ratowanie Żydów przez Polaków w czasie Holocaustu, rzeź
wołyńska, powstanie warszawskie, opozycja w PRL, Solidarność oraz szeregu innych wydarzeń.
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